
  CERASUN & KERAMIK
KOLLEKTION

Living Outside 





REDSUN 

Qualität ist Familiensache 

REDSUN wurde im Jahr 1985 von Ger van Ommeren ins Leben gerufen und hat sich bis heute als ein inhabergeführtes Familienunternehmen behauptet.  

In den Anfangsjahren  konzentrierten wir uns ausschließlich auf den Natursteinhandel und waren sogar einer der Pioniere, die Naturstein aus Fernost importierten. 

m Verlauf der Jahre hat sich unser Produktportfolio kontinuierlich erweitert und um hochwertige Betonprodukte, Keramikfliesen und schließlich CERASUN  

Betonverbundkeramik  ergänzt. Um Platz für die Erweiterung unseres Sortiments um Betonprodukte zu schaffen, stellte sich unser ursprüngliches Firmengelände  

in Cuijk als zu begrenzt heraus. Daher begaben wir uns auf die Suche nach einem neuen Standort, an dem wir unsere visionären Ideen realisieren und das  

Konzept des One-Stop-Shoppings umsetzten konnten. 

Schließlich fanden wir den idealen Standort in Kevelaer am Niederrhein, wo wir seit dem Jahr 2000 ansässig sind. Bereits im Jahr 2001 eröffneten wir dort unsere  

erste Betonfabrik. Bis zur Mitte des Jahres 2021 hatten wir fünf Betonwerke fertiggestellt, von denen jedes mit der neuesten Technologie ausgestattet ist.  

Ein herausragendes Beispiel ist eine hochmoderne Produktionsstraße von Masa, die modernste Online-Oberflächenveredelungen ermöglicht. 

Durch die Online-Veredelung und unser One-Stop-Shopping-Konzept tragen wir nicht nur zur Reduzierung der Transportwege bei, sondern leisten auch einen  

Beitrag zum Schutz unserer Umwelt. In Bezug auf unsere Mitarbeiter sind wir im Laufe der Jahre ebenfalls gewachsen. REDSUN beschäftigt heute fast 500  

zufriedene Mitarbeiter, einschließlich unserer Schwesterfirma ALUXE, die auf Terrassenüberdachungen spezialisiert ist. 

Besonders hervorzuheben sind drei von Ihnen: Arjan, Geert und Coen, die Söhne von Ger van Ommeren. Bereits seit einigen Jahren nehmen sie leitende  

Positionen im Unternehmen ein. Ihnen liegt die Leidenschaft für Beton genauso im Blut wie Ihrem Vater, daher können Sie auch in Zukunft auf die bewährte  

Qualität von REDSUN vertrauen. 

DIE FAKTEN

  Gründung: 1985	   Betonprodukte pro Jahr: 5.000.000 m² 

  Mitarbeiter: 500	   Betriebsgelände: 400.000 m² 

  Jährlicher Naturstein-Import: 60.000 Tonnen	   Anzahl Betonfabriken: 5 (Stand 2023)

 

3



PALERMO - Antracite 30x60 cmCERASUN



INHALT

CERASUN		  6 

NATURE LOOK		  9
	 PALERMO	 10
	 BERGAMO	 10
	 BELGIUM	 11
	 MILANO	 11
	 ANCONA	 11
	 BASALTINO	 11
	 MODERNO	 12
	 PIAZZA	 13
	 SIENA	 13
	 TRENTINO	 14 
	 SAVONA	 14 
	 TROPEA	 15 
 
INDUSTRIAL LOOK		  16
	 PISA DECOR	 18
	 PISA	 19
	 FLOWER	 19
	 VERONA	 20
	 ANIMA	 21
	 CEMENTO	 22
	 CATANIA DECOR	 22
	 MERANO	 23
	 BRESCIA	 23
	 CONCRETE	 25
	 CONCRETE DECOR	 25 
 
WOOD LOOK		  27
	 TORINO	 27
	 WOODLOOK	 27
 

KERAMIK		  28 
 
NATURE LOOK		  31
	 NORDLYS	 32
	 VARESE	 32 
	 TRENTINO	 33 
	 BASALTINO	 34 
	 OLIVIAN BLACK	 34 
	 RECCO	 35 
	 MESSINA	 35 
	 MASSA	 36 
	 ARDENNE	 37 
	 SASSO NERO	 37 
	 ANCONA	 37 
	 PAVIA	 37 
 
INDUSTRIAL LOOK		  39
	 CILENTO	 40
	 VOLTERRA	 40
	 CASERTA	 41 
 
WOOD LOOK		  42
	 RUSTIC WOOD	 44
	 BRICOLA	 44
	 TIMBER	 44
	 OAK	 45
	 DARK OAK	 45
	 LIGHT OAK	 45
	 GREY WASH	 45
	 MAHONI	 45



   PREISWERTE VERLEGUNG

Die handwerklichen Anforderungen sind geringer und die Kosten 
für Sie letztlich deutlich kleiner.    

   PFLEGELEICHT

Die Keramische Oberfläche ist extrem kratzfest und lässt sich mit 
handelsüblichen Reinigern säubern.

   WITTERUNGSBESTÄNDIG

Ganz gleich ob Niederschlag oder hohe UV-Belastung CERASUN-Platten trotzen jeder Witterung.

Die Kombinationsmöglichkeiten aus vielen Oberflächenoptiken, in verschiedensten Abmessungen, ermöglichen eine ganz individuelle Gestaltung!
Profitieren Sie von Anfang an!

CERASUN
Die innovative Keramik-Beton Verbindung – eine optimale Lösung

Bei CERASUN-Platten wird eine hochwertige Keramikplatte dauerhaft mit einem hoch verdichteten Betonkern verbunden. CERASUN kann ungebunden, also 

ohne Zement oder andere Bindemittel, auf einer standfesten Tragschicht, z.B aus Splitt, verlegt werden. Im Vergleich zu herkömmlichen Keramikplatten sind 

die handwerklichen Anforderungen bei CERASUN geringer, wodurch ist CERASUN deutlich preiswerter in der Verlegung ist. Durch das hohe Eigengewicht der 

Bei CERASUN-Platten ist mit geeignetem Fugenmaterial eine feste Verfugung möglich. Dadurch entfällt das Reinigen der Fugen und das Entfernen von Unkraut.

CERASUN ist mit verschiedenen Nature-, Wood- und Industrial-Optiken in Größen von 30x60 cm, 40x80 cm, 60x60 cm und 80x80 cm erhältlich.

CERASUN Die Vorteile 1 CM 
HOCHWERTIGE
KERAMIK

3/5 CM 
HOCHVERDICHTETER
BETONKERN

ABSTANDSHALTER UM BESCHÄDIGUNGEN 
BEIM TRANSPORT ZU VERMEIDEN

FARBBESTÄNDIG UNGEBUNDENE 
VERLEGUNG

KERAMIK-BETON 
VERBUND

WITTERUNGS-
BESTÄNDIG

GERINGE 
WASSERAUFNAHME

RUTSCHFEST SÄUREBESTÄNDIGPFLEGELEICHTERE
OBERFLÄCHE

6



NEU!
CERASUN 5+1 für die Auffahrt!

Entdecken Sie die neuesten CERASUN-Variante mit einer Stärke von 6 Zentimetern 

(5 cm Beton plus 1 cm Keramik). CERASUN eignet sich nicht nur ideal für Terrassen, 

sondern auch in der Variante 5+1 für PKW-Auffahrten. 

Die 6 cm starken CERASUN-Platten bieten die gleichen Verarbeitungsvorteile wie die 

restliche CERASUN-Kollektion. Dank der hohen Belastungsfähigkeit ist CERASUN 5+1 

genau die richtige Wahl für Ihre Auffahrt. 

7



BERGAMO - Azzurro 40x80 cmCERASUN

Hinweise zur 
Verarbeitung

8



CERASUN - NATURE LOOK

Unsere Nature-Look Serie lässt keine Wünsche offen. 

Durch die Vielfalt der Farben, Haptiken und naturgetreuen Dekoren, 

sind die Oberflächen vom echten Naturstein fast nicht mehr zu unterscheiden.

30x60 cm40x80 cm

Größenvergleich der verlegten Formate auf einer Fläche von 240x240 cm 

60x60 cm 80x80 cm

Die Vorteile – Siehe Seite 6CERASUN

                               Größe

Dekor

4 cm Stärke 6 cm Stärke

40
x8

0 
cm

30
x6

0 
cm

60
x6

0 
cm

80
x8

0 
cm

30
x6

0 
cm

Ancona Antracite   

Basaltino Nero 

Belgium Blue Dark 

Bergamo
Antracite   

Azzurro   

Greige  

Bluestone
Grigio 

Nero 

Milano Verde   

Moderno
Grigio 

Nero 

Palermo
Antracite    

Grigio    

Sabbia    

Piazza
Antracite 

Grigio 

Marroncino 

Savona
Multi 

Taupe 

Siena
Antracite   

Grigio   

Nebbia  

Trentino

Azzurro 

Giallo 

Nero 

Rio Sunrise  

Tropea
Antracite 

Grigio   

9



PALERMO 	 Sabbia

BERGAMO 	 Azzurro

PALERMO 	 Antracite

BERGAMO	 Antracite

PALERMO 	 Grigio

BERGAMO 	 Greige

CERASUN

CERASUN

CERASUN

CERASUN

CERASUN

CERASUN

Für eine Übersicht aller erhältlichen Format und Stärken, siehe Seite 9 

10



PALERMO - Grigio 60x60 cmCERASUN

BELGIUM 	 Blue Dark

BASALTINO 	

MILANO 	 Verde

ANCONA 	 Antracite

CERASUN

CERASUN

CERASUN

CERASUN

Die Vorteile – Siehe Seite 6CERASUN

11



MODERNO 	 Grigio

MODERNO 	 Nero

CERASUN

CERASUN

MODERNO - Nero 40x80 cm CERASUN

12



SIENA 	 Nebbia

PIAZZA 	 Grigio

SIENA 	 Grigio

PIAZZA	 Marroncino

SIENA 	 Antracite

PIAZZA 	 Antracite

CERASUN

CERASUN

CERASUN

CERASUN

CERASUN

CERASUN

Für eine Übersicht aller erhältlichen Format und Stärken, siehe Seite 9 Die Vorteile – Siehe Seite 6CERASUN

13



TRENTINO 	 Nero

TRENTINO 	 Azzurro

TRENTINO 	 Giallo

TRENTINO 	 Rio Sunrise

CERASUN

CERASUN

CERASUN

CERASUN

Für eine Übersicht aller erhältlichen Format und Stärken, siehe Seite 9

SAVONA	 Multi

SAVONA 	 Taupe

CERASUN

CERASUN

TROPEA - Grigio 40x80 cm CERASUN

14



TROPEA 	 Grigio

TROPEA	 Antracite

CERASUN

CERASUN

Die Vorteile – Siehe Seite 6CERASUN

BLUESTONE 	 Grigio

BLUESTONE	 Nero

CERASUN

CERASUN

15



MERANO - Antracite 60x60 cmCERASUN

Hinweise zur 
Verarbeitung

16



CERASUN - INDUSTRIAL LOOK

Die Optiken, angelehnt an rohen, robusten und unvollkommenen Materialien  

wie z.B. Beton oder Metall, haben einen ganz eigenen Charakter. Ein kontraststarker  

Boden der sich perfekt in eine minimalistisch Gestaltete Terrasse einfügt.

30x60 cm40x80 cm

Größenvergleich der verlegten Formate auf einer Fläche von 240x240 cm 

60x60 cm 80x80 cm

Die Vorteile – Siehe Seite 6CERASUN

17

                                    Größe 

Dekor

4 cm Stärke  6 cm Stärke

40
x8

0 
cm

30
x6

0 
cm

60
x6

0 
cm

80
x8

0 
cm

30
x6

0 
cm

Anima
Antracite 

Grigio 

Nebbia 

Brescia 
Antracite 

Grigio 

Nebbia 

Catania Decor
Beige 

Blue 

Multi 

Cemento
Antracite     

Greige    

Grigio    

Concrete
Ash 

Graphite 

Taupe 

Concrete Decor
Ash 

Graphite 

Taupe 

Flower Decor 

Merano
Antracite 

Grigio 

Marroncino 

Pisa
Antracite 

Grigio 

Sabbia 

Pisa Decor
Grigio 

Sabbia 

Verona
Antracite  

Grigio  

Taupe  



PISA - Sabbia / Decor Sabbia 60x60 cm

PISA DECOR 	 Grigio

PISA DECOR 	 Sabbia

Für eine Übersicht aller erhältlichen Format und Stärken, siehe Seite 17

CERASUN

CERASUNCERASUN

18



FLOWER - Decor 60x60 cm

PISA 	 Grigio

PISA 	 Sabbia PISA 	 Antracite

CERASUN

CERASUN CERASUN CERASUN

FLOWER 	 Decor

CERASUN

Die Vorteile – Siehe Seite 6CERASUN

19



VERONA - Grigio 60x60 cm

VERONA 	 Antracite

VERONA 	 Grigio ANIMA 	 Nebbia

Für eine Übersicht aller erhältlichen Format und Stärken, siehe Seite 17

CERASUN

CERASUN CERASUNCERASUN

VERONA 	 Taupe

CERASUN

20



ANIMA - Nebbia 60x60 cm

ANIMA 	 Grigio

ANIMA 	 Antracite

CERASUN

CERASUN CERASUN

Die Vorteile – Siehe Seite 6CERASUN

21



CATANIA DECOR 	 Multi CATANIA DECOR 	 Blue CATANIA DECOR 	 Beige

CERASUN CERASUN CERASUN

Für eine Übersicht aller erhältlichen Format und Stärken, siehe Seite 17
CEMENTO - Antracite 60x60 cm CERASUN

CEMENTO 	 GreigeCEMENTO 	 GrigioCEMENTO 	 Antracite

CERASUNCERASUN CERASUN

22



MERANO  Grigio MERANO  MarroncinoMERANO  Antracite

BRESCIA  Nebbia BRESCIA  AntraciteBRESCIA  Grigio

CERASUN CERASUN CERASUN

CERASUN CERASUN CERASUN

Die Vorteile – Siehe Seite 6CERASUN

23



CONCRETE DECOR - Taupe 60x60 cm

Für eine Übersicht aller erhältlichen Format und Stärken, siehe Seite 17

CERASUN

24



CONCRETE 	 Taupe

CONCRETE DECOR 	 Taupe

CONCRETE 	 Ash

CONCRETE DECOR	 Ash

CONCRETE 	 Graphite

CONCRETE DECOR 	 Graphite

CERASUN

CERASUN

CERASUN

CERASUN

CERASUN

CERASUN

Die Vorteile – Siehe Seite 6CERASUN

25



TORINO - Grigio 40x80 cmCERASUN

Hinweise zur 
Verarbeitung

26



CERASUN - WOODLOOK

Die Serie „WOODLOOK“ bietet den Charme eines natürlichen 

Holzbodens. Von echtem Holz kaum noch zu unterscheiden und 

mit allen Vorteilen einer keramischen Oberfläche. 

Durch die vielseitigen Dekore ist „WOODLOOK“ sehr unterschiedlich 

einsetzbar, von rustikal bis modern.

40x80 cm

Größenvergleich der verlegten Formate auf einer Fläche von 240x240 cm 

TORINO  Grigio

WOODLOOK  Grey Wash

TORINO  Marron

WOODLOOK  New Oak

CERASUN

CERASUN

CERASUN

CERASUN
                               Größe

Dekor

4 cm Stärke

40x80 cm

Torino
Grigio 

Marron 

Woodlook
Grey Wash 

New Oak  Die Vorteile – Siehe Seite 6CERASUN Die Vorteile – Siehe Seite 6CERASUN

27



KERAMIK
Naturstein, Holz oder lieber Beton?

Entdecken Sie die perfekte Kombination aus Stil und Funktionalität mit unseren Keramikfliesen. Diese Fliesen bieten eine schöne Lösung für Terrassen,  

Gartenwege und andere Außenbereiche, die eine langfristige Nutzung unter verschiedenen Witterungsbedingungen erfordern.

Ob für Gartenmöbel oder intensive Nutzung, diese Platten bieten eine ausgezeichnete Widerstandsfähigkeit und behalten ihren ästhetischen Reiz im  

Laufe der Zeit. Sie werden nach den höchsten Qualitäts- und Handwerksstandards hergestellt und sind somit resistent gegen Kratzer, Flecken, Frost und  

Handelsübliche Chemikalien.

Egal, ob Sie einen modernen, klaren Look oder die Wärme von Naturstein oder Holz bevorzugen, mit der großen Auswahl an Optiken und Farben bieten Ihnen 

unsere Keramikplatten die Möglichkeit, Ihre Außenbereiche nach Ihrem eigenen Geschmack und Stil zu gestalten. Dank fortschrittlicher Produktionstechniken 

weisen die Platten realistische Muster und Texturen auf, die von echtem Naturstein, Holz oder anderen Materialien kaum zu unterscheiden sind.

Neben ihrem ästhetischen Wert sind diese Platten auch pflegeleicht. Sie sind schmutzabweisend und gut zu reinigen, so dass Sie mehr Zeit damit  

verbringen können, Ihren Außenbereich zu genießen. Machen Sie Ihren Außenbereich mit unseren hochwertigen Keramikplatten zu einem echten Blickfang!

	 Anspruchsvollere Verlegung 

Im Gegensatz zu CERASUN werden 2cm Keramikplatten nicht ungebunden verlegt. Dies erhöht die technischen und handwerklichen Anforderungen.  
Im direkten Vergleich ist die Verlegung von CERASUN kostengünstiger.

!

28



RUTSCHFEST WETTERBESTÄNDIG PFLEGELEICHTERE
OBERFLÄCHE

GERINGE 
WASSERAUFNAHME

FÜR STELZLAGER
GEEIGNET

REKTIFIZIERTSÄUREBESTÄNDIG FARBBESTÄNDIG

TRENTINO - Giallo 40x80 cm

29



NORDLYS - Bergen 40x80 cm

Hinweise zur 
Verarbeitung

30



90x90 cm

KERAMIK - NATURE LOOK

Unsere Nature-Look Serie lässt keine Wünsche offen. 

Durch die Vielfalt der Farben, Haptiken und naturgetreuen Dekoren, 

sind die Oberflächen vom echten Naturstein fast nicht mehr zu unterscheiden.

80x80 cm60x60 cm40x80 cm

Größenvergleich der verlegten Formate auf einer Fläche von 240x240 cm 

                                  Größe

Dekor

2 cm Stärke

  

3 cm Stärke

40
x8

0 
cm

60
x6

0 
cm

80
x8

0 
cm

12
0x

12
0 

cm

40
x8

0 
cm

60
x6

0 
cm

80
x8

0 
cm

Ancona Nero 

Ardenne
Antracite  

Grigio  

Basaltino Nero 

Massa

Antracite 

Beige 

Color 

Grigio 

Messina
Giallo      

Grigio      

Oro      

Nordlys
Bergen 

Oslo 

Trondheim 

Olivian Black 

Pavia Antracite    

Recco
Antracite    

Greige    

Grigio    

Sasso Nero 

Trentino

Azzurro   

Giallo  

Nero    

Rio Sunrise    

Varese
Antracite      

Greige      

Taupe      

120x120 cm

31



NORDLYS 	 Bergen NORDLYS 	 TrondheimNORDLYS 	 Oslo

Für eine Übersicht aller erhältlichen Format und Stärken, siehe Seite 31

VARESE 	 Taupe VARESE 	 Greige VARESE 	 Antracite

32



TRENTINO - Rio Sunrise 40x80 cm

TRENTINO 	 Rio Sunrise TRENTINO 	 Azzurro

TRENTINO 	 Giallo TRENTINO 	 Nero

33



BASALTINO  

OLIVIAN BLACK  

BASALTINO - 60x60 cm

34



RECCO 	 GreigeRECCO 	 Grigio

MESSINA 	 OroMESSINA 	 Grigio

RECCO 	 Antracite

MESSINA 	 Giallo

Für eine Übersicht aller erhältlichen Format und Stärken, siehe Seite 31

35



MASSA 	 Antracite MASSA 	 Beige

Für eine Übersicht aller erhältlichen Format und Stärken, siehe Seite 31

MASSA 	 Grigio MASSA 	 Color

36



SASSO  NERO 	 ANCONA 	

PAVIA 	 Antracite

SASSO NERO - 60x60 cm

ARDENNE 	 Antracite

ARDENNE 	 Grigio

37



CILENTO - Grigio 40x80 cm

Hinweise zur 
Verarbeitung

38



60x60 cm

KERAMIK - INDUSTRIAL LOOK

Die Optiken, angelehnt an rohen, robusten und unvollkommenen Materialien wie z.B. Beton oder Metall, haben einen ganz eigenen Charakter. 

Ein kontraststarker Boden der sich perfekt in eine minimalistisch Gestaltete Terrasse einfügt.

                                  Größe

Dekor

2 cm Stärke 3 cm Stärke

40
x8

0 
cm

60
x6

0 
cm

80
x8

0 
cm

12
0x

12
0 

cm

40
x8

0 
cm

60
x6

0 
cm

80
x8

0 
cm

Cilento
Antracite      

Grigio      

Taupe      

Caserta
Beige 

Grigio 

Volterra Copper  

40x80 cm 80x80 cm 120x120 cm

Größenvergleich der verlegten Formate auf einer Fläche von 240x240 cm 

39



CILENTO 	 Antracite

CILENTO 	 Grigio CILENTO 	 Taupe

VOLTERRA 	 Copper

Für eine Übersicht aller erhältlichen Format und Stärken, siehe Seite 39

40



CASERTA 	 Beige

CASERTA 	 Grigio

CASERTA - Grigio 120x120 cm

41



GREY WASH - 30x120 cm

Hinweise zur 
Verarbeitung

42



KERAMIK - WOODLOOK

Die Serie „WOODLOOK“ bietet den Charme eines natürlichen Holzbodens. Von echtem Holz kaum noch zu unterscheiden und mit allen Vorteilen einer 

keramischen Oberfläche. Durch die vielseitigen Dekore ist „WOODLOOK“ sehr unterschiedlich einsetzbar, von rustikal bis modern.

Größenvergleich der verlegten Formate auf einer Fläche von 240x240 cm 
                                  Größe

Dekor

2 cm Stärke

30x120 cm 40x120 cm

Rustic Wood
Grey 

Oak 

Timber Grey Softedge 

Bricola
Brown 

Grey Wash 

Oak 

Woodlook

Dark Oak 

Grey Wash 

Light Oak 

Mahony 

Oak 

30x120 cm 40x120 cm

43



RUSTIC WOOD  Oak

BRICOLA  Oak

RUSTIC WOOD  Grey

BRICOLA  Brown BRICOLA  Grey

RUSTIC WOOD - Grey 30x120 cm
Für eine Übersicht aller erhältlichen Format und Stärken, siehe Seite 43

TIMBER  Grey Softedge

44



OAK 

GREY WASH MAHONY 

DARK OAK 

LIGHT OAK 

45



Der REDSUNSpacer ist das ideale Hilfsmittel zur Verlegung von Platten mit einem 

Fugenabstand von 3 oder 5 mm und  findet seinen Einsatz sowohl bei der Verlegung 

von Betonpflasterungen, Keramikplatten als auch bei Natursteinplatten.

VORTEILE:

   Während der Verlegung einfach einzusetzen und 

anschließend wieder zu entfernen

  Wiederverwendbar

  Immer gleiche Fugenbreite

  Fixierung während der Verlegung

STELZLAGER HÖHENVERSTELLBAR

 35 – 55 mm 

 50 – 70 mm 

 65 – 100 mm 

 95 – 130 mm

 & STELZLAGER

STELZLAGER HÖHENVERSTELLBAR

 95 – 130 mm

46



 - WASSERDURCHLÄSSIGER FUGENMÖRTEL

Der neue Fugenmörtel von REDSUN bietet eine perfekte Kombination aus 

Druckfestigkeit und einfacher Anwendung. 

Die Vorteile des REDSUN-Fugenmörtels auf einen Blick:

   HOHE DRUCKFESTIGKEIT

REDSUN-Fugenmörtel verfügt über eine hervorragende Druckfestigkeit 

von 15000 kg/m2 und ist damit ideal für die Verwendungsklassen N1 und N2.

  EINFACHE VERARBEITUNG

Die Anwenderfreundlichkeit des REDSUN-Fugenmörtels macht seine Verarbeitung 

einfach und effizient, so dass sowohl Profis als auch Heimwerker problemlos 

damit arbeiten können.

   GEEIGNET FÜR SCHMALE FUGEN

REDSUN-Fugenmörtel ist die Lösung sowohl für breite als auch für schmale Fugen.

   IDEAL FÜR EINFAHRTEN, WEGE UND TERRASSEN

Ob für Einfahrten, Wege oder Terrassen, REDSUN-Fugenmaterial sorgt für ein 

sauberes Erscheinungsbild.

REDSUN-Fugenmörtel ist in den Farben Basalt, Sand und Grey erhältlich. 

So können Sie ganz einfach die Farbe wählen, die perfekt zu Ihrer Bodenfläche passt.

Schauen Sie auch unsere Filme zur Verlegung.

BASALT SAND GREY

47



DER REDSUN GARTENPLANER
Innovative Gartengestaltung leicht gemacht

Unser Tool visualisiert Ihr Bauvorhaben, z.B. von einer Auffahrt, Terrasse oder einem Garten, das zuvor in einem Foto aufgenommen wurde.  

Dies ermöglicht eine schnelle und einfache Gartengestaltung per Knopfdruck. Schnelle Kalkulation Ihrer Projektkosten: Außer der visuellen Sofortdarstellung  

hilft Ihnen der Gartenplaner, den Überblick über den Materialbedarf und die damit entstehenden Kosten zu behalten. 

Hauptmerkmale: 

	 Ohne Installation kostenlos und sofort in Ihrem Internetbrowser rund um die Uhr nutzbar. 

	 Einfache Handhabung mit schnellen Ergebnissen. 

	 Verwendung eigener Fotos als Gestaltungsgrundlage. 

	 Automatische Mengenermittlung. 

	 Download einer PDF-Dokumentation Ihrer favorisierten Gestaltungsvariante.

Handhabung: 

	 Sie starten den Gartenplaner.  

	 Danach laden Sie das von Ihnen aufgenommene Foto in den Gestaltungshintergrund.  

	 Wählen Sie Ihr gewünschtes Produkt von uns aus und positionieren dieses im Foto.  

	 Kombinieren Sie unsere Produkte miteinander und variieren mit Material, Farbe, Muster und Größe.

Mit diesem, von uns für Sie kostenlos zur Verfügung gestellten Tool, können Sie auf Knopfdruck die aktuellen Trends sehen und sich schnell und unkompliziert 

einen visuellen Eindruck verschaffen. Das beste daran, Sie brauchen keine teure Software oder spezielle Computerkenntnisse – Ein Foto genügt! 

Wir wünschen Ihnen viel Spaß und Erfolg bei der Nutzung unseres Gartenplaners! 

Den Gartenplaner finden Sie auf:  
https://redsun-gartenplaner.eu
Alternativ gelangen Sie mit diesem QR-Code zum Gartenplaner.

48



INDEX

Ancona...........................................................................  11/37 
Anima...................................................................................  21
Ardenne...............................................................................  37 
Basaltino........................................................................  11/34 
Belgium................................................................................  11 
Bergamo...............................................................................  10 
Brescia..................................................................................  23
Bricola..................................................................................  44
Caserta.................................................................................. 41 
Catania Decor......................................................................  22
Cemento...............................................................................  22
Cerasun..................................................................................  6 
Cilento..................................................................................  40
Concrete...............................................................................  25
Concrete Decor...................................................................  25  
Dark Oak..............................................................................  45
Grey Wash............................................................................  45

Flower...................................................................................  19
Light Oak..............................................................................  45
Industrial Look..............................................................  16/39
Keramik................................................................................  28 
Mahony................................................................................  45
Massa...................................................................................  36 
Merano.................................................................................  23
Messina................................................................................  35 
Milano...................................................................................  11 
Moderno..............................................................................  12 
Nature Look...................................................................... 9/31 
Nordlys.................................................................................  32
Oak........................................................................................  45
Olivian Black........................................................................  34 
Palermo................................................................................  10 
Pavia.....................................................................................  37 
Piazza....................................................................................  13 

Pisa Decor............................................................................  18
Pisa.......................................................................................  19
Recco....................................................................................  35 
Rustic Wood.........................................................................  44
Sasso Nero...........................................................................  37 
Siena.....................................................................................  13 
Savona..................................................................................  14 
Savona..................................................................................  15 
Timber..................................................................................  44
Torino...................................................................................  27
Trentino........................................................................... 14/33 
Tropea..................................................................................  15 
Varese...................................................................................  32 
Verona..................................................................................  20
Volterra................................................................................  40
Woodlook.......................................................................  27/43
 

49



NEWS
Finden Sie auf unserer Homepage und social media.

50



Das Liefersortiment von REDSUN umfasst hochwertige Beton- & Natursteinprodukte,  

sowie Keramische Platten und Beton-Keramik-Verbundplatten. 

Unser Sortiment finden Sie bei jedem gut sortierten Baustofffachhändler.

Die aktuellen Kataloge finden Sie auf unserer Homepage.  

Alternativ gelangen Sie mit dem oben stehenden QR-Code direkt zum Download. 



REDSUN GmbH & Co KG  I  Delbrückstr. 1  I  D-47623 Kevelaer 

www.redsun.eu 

Farbabweichungen können druckbedingt vorkommen. 
REDSUN ist für eventuelle Änderungen bzw. unzutreff ende Angaben nicht haftbar.

IHR FACHHÄNDLER:


